
 

UROCZYSTOSĆ JEZUSA CHRYSTUSA  

KRÓLA WSZECHŚWIATA 
Uroczystość Chrystusa Króla do liturgii wprowadził papież Pius XI encykliką Quas 

Primas z 11 grudnia 1925 r. na zakończenie roku jubileuszowego. Nakazał wtedy, aby we 

wszystkich kościołach tego dnia po głównym nabożeństwie przed wystawionym 

Najświętszym Sakramentem odmówić litanię do Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz akt 

poświęcenia rodzaju ludzkiego Najświętszemu Sercu. Początkowo uroczystość obchodzono 

w ostatnią niedzielę października; reforma soborowa przeniosła jej termin na ostatnią 

niedzielę roku liturgicznego. Pius XI, uzasadniając swą decyzję, pisał m.in.:  

Od dawna już powszechnie nazywano Chrystusa Królem w przenośnym tego słowa 

znaczeniu, a to z powodu najwyższego stopnia dostojeństwa, przez które wyprzedza 

wszystkie stworzenia i przewyższa je. Mówimy więc, iż Chrystus króluje w umysłach 

ludzkich, nie tyle dla głębi umysłu i rozległości Swej wiedzy, ile że on sam jest prawdą, a 

ludzie od Niego powinni prawdę czerpać i posłusznie ją przyjmować; mówimy też, iż 

Chrystus króluje w woli ludzkiej, ponieważ w Nim nie tylko nieskazitelna wola ludzka 

stosuje się zupełnie i z całym posłuszeństwem do najświętszej woli boskiej, lecz także 

dlatego, że Chrystus tak wpływa natchnieniami swymi na naszą wolną wolę, iż zapalamy się 

do najszlachetniejszych rzeczy. Wreszcie uznajemy Chrystusa jako Króla serc dla Jego 

"przewyższającej naukę miłości" i dla łagodności i łaskawości, którą przyciąga dusze. Żaden 

bowiem człowiek nigdy nie był i nie będzie do tego stopnia ukochanym przez wszystkie 

narody, jak Jezus Chrystus. Lecz jeżeli głębiej wnikniemy w rzecz, widzimy, iż we 

właściwym tego słowa znaczeniu imię i władzę króla należy przyznać Chrystusowi jako 

Człowiekowi, albowiem tylko o Chrystusie jako Człowieku można powiedzieć, iż otrzymał 

od Ojca "władzę i cześć, i królestwo"; Chrystus bowiem, jako Słowo Boga, będąc 

współistotnym Ojcu, wszystko ma wspólne z Ojcem, a więc także najwyższe i 

nieograniczone władztwo nad wszystkim stworzeniem.  

Uroczystość ta ma nam uświadomić, że Chrystus jest Królem całego stworzenia - 

wszechświata. Jego panowanie nie wynika z jakichś dokonań, z wybrania czy z wywalczenia 

tej godności. On jest Królem, bo jest Bogiem-Człowiekiem, Stworzycielem i Odkupicielem. 

Z tego właśnie tytułu ma absolutną władzę. Bóg nie tylko stworzył świat, ale ciągle go 

stwarza i nim włada. Królestwo Jezusa jest czymś zupełnie innym od wszystkich królestw 

ziemskich. Dotyczy ono wszystkich narodów, wszystkich miejsc i wszystkich czasów. Ono 

już istnieje w Kościele, choć jeszcze nie zostało do końca wypełnione. Dlatego właśnie w 

codziennej modlitwie, którą zostawił nam sam Chrystus, wołamy z nadzieją: Przyjdź 

królestwo Twoje! 

 



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 
1. Przeżywamy Uroczystość Jezusa Chrystusa Króla Wszechświata. Po Mszy św. o 

godz. 10.00 wystawienie Najświętszego Sakramentu i odmówimy Litanię do 

Najświętszego Serca Pana Jezusa oraz Akt poświęcenia rodzaju ludzkiego Jezusowi 

Chrystusowi Królowi Wszechświata. 

2. W środę rozpoczynamy nowennę przed Uroczystością Niepokalanego Poczęcia 

    Najświętszej Maryi Panny. 

3. W czwartek obchodzimy święto Św. Andrzeja Apostoła. 

4. W tym tygodniu: I piątek i I sobota miesiąca. 

    I – piątek:  Msze św. o godz. 7.00, 8.30, 16.30, (dla dzieci), 18.00, 20.00. 

Spowiedź – pół godziny przed każdą Mszą św. 

    I sobota miesiąca: Msza św. o godz. 8.30 w intencjach Żywego Różańca. Po Mszy 

św. różaniec. 

6. Odwiedziny chorych: piątek i w sobotę od godz. 9.00. 

7. Od przyszłej niedzieli rozpoczyna się Adwent – okres przygotowania do 

uroczystości Narodzenia Pańskiego. 

8. Pan Organista Janusz Borowski i Pan Kościelny Jacek Wróbel roznoszą po 

domach i mieszkaniach naszej Parafii opłatki na wigilijny stół. Zachęcamy do 

przyjmowania opłatka. 

9. Po  Mszach św., będzie można nabyć kalendarz parafialny na roku 2024. Zawiera 

on 81 fotografii obrazujących życie naszej Parafii w 2023 r. Ofiara za kalendarz 

wynosi 25 zł. 

10. W przyszłą niedzielę ofiary składane na tacę są przeznaczone na ogrzewanie i 

oświetlenie naszej Katedry. Za złożone ofiary składam Bóg zapłać. 

11. Dzisiaj po Mszach św. przed Katedrą zbiórka do puszek z  przeznaczeniem na 

działalność charytatywną diecezji i parafii. 

12. Bóg zapłać za złożone ofiary na nasze Seminarium Duchowne, 

13. Zachęcamy do nabycia Gościa Niedzielnego z dodatkiem Gość Elbląski. 

14. Już 10.12. odbędzie się pierwsze spotkanie tworzącego się w naszej parafii 

trzeciego kręgu wspólnoty Domowego Kościoła. Jest więc możliwe, aby dołączyć do 

tej grupy, która stanowi duże wsparcie dla małżonków. Wszystkich 

zainteresowanych zapraszamy do kontaktu. 

15. Dnia13.01. odbędzie się Parafialny bal charytatywny. To okazja do spotkania, 

dobrej zabawy tanecznej i prowadzonej przez wodzireja, a także włączenia się w 

działalność dobroczynną. Serdecznie zapraszamy do udziału w tym wydarzeniu. 

Koszty od osoby wynosi 200 zł. 

16. W  minionym tygodniu odeszli do wieczności: 

      śp. Zdzisław Rogacewicz – l. 90 ul. Mącznej, 

      śp. Małgorzata Bruszczak Gutierrez – l. 44, z USA. 
PONIEDZIAŁEK  27.11.2023   

07:00 
Dziękczynna z okazji 74 urodzin Haliny z prośbą o Boże błogosławieństwo 

i potrzebne łaski 

08:30 Śp. Roman Turzyński 



08:30 Śp. Elomira i Kazimierz Matyjasik 

18:00 Śp. Krystyna Misztal – 30 dzień po śmierci 

18:00 

O odzyskanie zdrowia dla Lecha Urbankiewicza oraz potrzebne łaski dla 

syna Radosława z okazji urodzin i Boże błogosławieństwo dla całej rodziny 

Urbankiewiczów 

18:00 Msza zbiorowa za Zmarłych 

WTOREK  28.11.2023 

07:00 Śp. Ks. Bp Jan Styrna – 14 miesięcy po śmierci 

07:00 
O Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę Matki Bożej dla Zdzisława w 

dniu imienin – intencja od dr Wandy 

08:30 O pracę dla Michała i Boże błogosławieństwo 

08:30 O znalezienie mieszkania dla Michaliny i Boże błogosławieństwo 

18:00 Śp. Stanisława(k) Wiśniewska – 3 rocz. śm. 

18:00 Śp. Ks. Biskup Jan Styrna – 14 m-cy po śmierci 

18:00 Msza zbiorowa za Zmarłych 

ŚRODA 29.11.2023     

07:00 Śp. Ks. Bp Jan Styrna 

08:30 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

18:00 Śp. Leonarda(k) Jaskułowska – 5 rocz. śm. 

18:00 Msza zbiorowa za Zmarłych 

18:00 W intencji próśb i podziękowań do MBNP 

  CZWARTEK 30.11.2023   

07:00 Śp. Ks. Bp Jan Styrna  

08:30 Śp. Roman Turzyński 

08:30 Śp. Robert Czyżak – 5 rocz. śm. 

18:00 Śp. Wanda Iwaniszewska – 30 dzień po śmierci 

18:00 Śp. Piotr Jarmużewski – 30 dzień po śmierci 

18:00 Msza zbiorowa za Zmarłych 

  PIĄTEK 01.12.2023    

07:00 Śp. Ks. Bp Jan Styrna 

08:30 

Za dyrektora Arcybractwa NSPJ ks. Christiana Catajec oraz wszystkich 

kapłanów posługujących wspólnotom Straży Honorowej  NSPJ, aby Boże 

Serce obdarowało ich potrzebnymi łaskami 

18:00  

18:00 Śp. Janina, Marian Kantypowicz i zmarli z rodziny 

18:00 Śp. Angelika Wołynko 

  SOBOTA 02.12.2023   

07:00 Śp. Ks. Bp Jan Styrna 



/

07:00 Śp. Andrzej Bichta – 5 rocz. śm. 

08:30 

W intencji Dzieci Róż Różańcowych – aby ich modlitwa różańcowa 

wyjednała łaskę dobrego przeżywania Świąt Bożego Narodzenia – int. od 

Rodziców 

08:30 

Za pełniących władzę w naszym kraju, aby stanowione i realizowane przez 

nich prawa były zawsze zgodne z najwyższym prawem Bożym, a swoimi 

działaniami budowali pomyślność naszej Ojczyzny – int. od Żywego 

Różańca  

18:00 
Śp. Adela, Aleksander, Teresa Bednarczyk; Jadwiga, Stanisław, Ryszard 

Tomaszewscy 

18:00 Śp. Małgorzata Stancel – 3 rocz. śm. – o dar Nieba – intencja od dzieci  

NIEDZIELA  03.12.2023   

07:00  

08:30 

Dziękczynna w intencji Barbary z okazji imienin z podziękowaniem za 

otrzymane łaski z prośbą o dalsza opiekę i miłość Matki Bożej na 

nadchodzące lata życia dla Barbary i całej rodziny 

08:30 

Dziękczynna za 34 lata posługi przy ołtarzu S.L.D. z prośbą o Boże 

błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Służby Liturgicznej Dorosłych i ich 

rodzin  

10:00 
Śp. Sławomir Młynarski – we wspomnienie urodzin oraz zmarli z rodziny: 

Młynarskich i Wiergowskich 

10:00 Śp. Andrzej Huszcza – 6 rocz. śm. oraz zmarli z rodziny 

11:30 Śp. brat Kazimierz – 4 rocz. śm., brat Jan – 1 rocz. śm. 

11:30 
Śp. marian Przepióra – 39 rocz. śm., Kazimiera(k) Przepióra, Anna Doroz, 

Henryk Flis ; zmarli z rodzin z obojga stron 

13:00 
Śp. Julianna – 24 rocz. śm. i Piotr Kustra oraz zmarli z rodzin: Kustra, 

Błaszczyk, Kabelis, Adamczyk i Waszak  

18:00 Śp. Maria, Jan, Mirosław – Chytroń; Teofila(k) i Witold Szandrocha 
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  NIEDZIELA WT. – CZW. PODCZAS WSZYSTKICH  
  7:00, 8:30, 10:00, 11:30 (DZIECI), 10:00-12:00  MSZY ŚWIĘTYCH, 
  13:00, 18:00 (MŁODZIEŻ), 15:30-17:30 A TAKŻE CODZIENNIE 
  DNI POWSZEDNIE SOB. OD GODZ. 17:30 
  7:00, 8:30, 18:00 10:00-12:00     

 można zamawiać w kancelarii, a także w zakrystii; 
: ks. prałat Stanisław Błaszkowski • tel./fax. 55 641 26 60            

ks. Marek Piedziewicz, ks. Piotr Chmura, Ks. Łukasz Sołtysiak, Ks. Paweł Grzona 

 
 
 

 


